JP'REFEllTUR.A MUNICllPAL DE JBOTUCA\.lLU
ESTADO DE SÂO PAULO

TEKMO DE AD ITAMENTO AO CONTRATO Nº 277/22

Cont rato/Aditivo nº 256/2023
Processo Administrativo n" 4 1. 384/23 - Anexado ao de n" 32 .24 1 /22 - Pregão 226/22
Contratante: MUNJCÍP IO DI: 8OTUCATU ~
Contratada: HELEVA J\-1ULTlSERVlÇOS E ASSESSORIA LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PKJ::SA ES PECJALlZADA EM LI MPEZA ASSEIO 1: CONScRVAÇÀO PREDLAL
ADITAMENTO: l'razo

Pelo presente in strulllento particular de contrato de prestaç,1o de se rviços e na lllclhor fo rma de direito, ele um lado, o
MUNICÍPIO OE BOTLICATLI, pessoa _jurídica de direito público interno. com sede na Praça Prolcssor Pedro Torres,
100. devidamente inscrita no CN J' .liMJ-' sob 11 ''. 46.634.1O 1/000 1-1 S. neste ato cm competênc ia de legada através do
Decreto n" 12.369 de 02 de setembro de 202 1, representado pela Secretúri a rvl unicipa l de Cultura , MARIA
CRISTI NA CURY RAMOS, brasi leira, res idente e clomieiliacla nesta cicl acl e, portadora ela cédu la de identidade
RG nº. 20.505 .583-7 e inscrita no CPF sob nº. 141.37 1.508-7, cl ornvante si mplesmente clenominaclo CONTRATANTE
e, ele outro lado ó empresa: HELEVA ivlULTlSERVlÇOS E ASSESSORlA LTDA, dev idamente inscrita 11 0 CNP.1/MF
sob nº. 43.942.627/0001 -74, sediada na cidade de l'rndopolis/Sl', na Rua João Deruss i, n'' 22 1. .ld Pau li sta. neste ato por
seu representa nte legal aba ixo assinado, dora van te denominada simplesmente CONTRATAOA com base no processo
administrativo e prcg,1o iden tifi cado acima, tem entre si. como justo e avençado. o presente inst rumento, a reger-se pe las
clúusu las e condições que se seguem, bem como pela Lei 8.666/93 , que mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam.
a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA : /\s parles mutuamente aceit,1m e reciprocamente outorgam o ad itamento do instrumento
contr,Jt'u;i l entre ambas celebrado em 11 ele outubro ele 2022. nos autos do processo acima descrito. pelos motivos
cleviclamentc justificados e aut ori zados, prorroga ndo o prazo contratado por mais 12 meses. ele 11/10/2023 a 10/1 0/2024,
reaju stando o contrato com base na variaçiio do INPC/ IBCiL. sendo que o va lor mensal para o período prorrogado passarú
a ser de RS 31.924,77 (trinta e um mil noYcccntos e Yintc e quatro reais e setenta e sete ccnta,·os). A contratada
devcrú prorrogar/prestar a g,1ran tia contratua l no va lor de RS 19. 154.86 (dezenove mil cento e cinquenta e quatro rea is e
oitenta e se is centavos).

CLÁUSULA TERCElRA: As partes ratifi cam as demais clúusulas cio instrumento principal , orn adi tado.

E. por esta rem ass im. justos e contratados, assinam o presente instrumento particular, em duas vias de igual teor e forma.
que va i ass inado por duas testemunhas, para os devidos efeitos legais.

Boruca tu . 1 9 SET 2023

·res temunhas:

L--~ ~

MARJA CRIST{NA CURY RAMOS
SECFJ.TÁRtn MT JNTrn>A.T . nF rrn TT IRA

g
Oor.umento ass1 n"do c.l1g1talrne11te

I b MAICON APARECIDO SILVA SANTOS
• D<1t.1: M /09/ 20231.5:20:13-0300

v~~nhque em https:1/valida, .111.gov.br

HELEVA 1nuL 11,::,cl'- \ ' 1yv,::, e. n,::,,::,e,,::,,::,vl'-1A LTDA
CONTRATADA

] º, IJ.JA . :✓~
~~rigo Ram,06

2".
- -'"7""~--=----

~~ Chefa do Setor da~
RI rf 5817-3 RI 7353-9

Auxiliar Administrativo